



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelses-
og ligestillingsministeren**

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2021 - 2839
22. april 2021

Lovforslag om forlængelse af suspension af dagpengeforbruget samt den midlertidige ret til sygedagpenge og forlængelse af suspensionen af 225-timersreglen

Kære Beskæftigelsesudvalg

Jeg fremsender til jeres orientering udkast to til lovforslag:

- Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og lov om sygedagpenge (*Forlængelse af suspension af dagpengeforbrug, 4-månedersperioden ved opgørelse af karens og forbrug af supplerende dagpenge, mulighed for fravalg af årsopgørelsen for 2020 ved satsberegningen for selvstændige erhvervsdrivende samt forlængelse af retten til sygedagpenge som følge af covid-19*)
- Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik (*Yderligere forlængelse af 12-månedersperioden i 225-timersreglen som følge af covid-19*)

Lovforslagene har til formål at forlænge suspensionen af dagpengeforbruget og 225-timersreglen samt den midlertidige forlængelse af retten til sygedagpenge frem til den 30. juni 2021.

Derudover foreslås det med lovforslaget, at selvstændigt erhvervsdrivende, der modtager dagpenge og efterløn, får mulighed for at vælge at få beregnet en ydelsessats, hvor regnskabsåret 2020 ikke indgår.

Det skyldes, at satsen for selvstændige, der modtager dagpenge- og efterløn i dag beregnes som gennemsnittet af de bedste 12 måneders kombineret månedsindkomst blandt de seneste 24 måneder. Da man anvender oplysninger fra årsopgørelser om overskud i virksomheden fra forrige år, vil der være selvstændigt erhvervsdrivende, der som følge af nedlukningerne vil få beregnet en lavere sats, end det ville have været tilfældet i et normalt år.

Det mener jeg ikke er rigeligt, og jeg håber, at I vil bakke op om både denne ændringen og forlængelserne af de øvrige initiativer.

Lovforslagene er netop sendt i ekstern høring med frist den 26. april.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard